
 

月
つ き

一 

一
い ち

 

第四十七号 

発行・編集 デイサービス木まち  平成 27年 12月第一版刊行 

＜編集後記＞ 

  ・ 令和二年の幕開けはどのように迎えられましたか？初詣に行けていないと言う方は是非、木まちで他の方

や職員と一緒に参拝しに行きませんか？車椅子等も用意出来ますので、お気軽に！(^^)  

・ 木まちは時間延長（送迎、夕食提供可能）、時間短縮（午前、午後各３時間～）での御利用（曜日要ご相談）

も可能となっております。お気軽に職員までお問い合わせくださいませ。木まちは地域密着型・共生型 

通所介護施設として、利用者様の様々なご要望にコミットして参ります！ 

木まち フェイスブック 検索 HP URL http://www.ds-komachi.jp/ 

消防訓練（避難訓練） 

新年あけましておめでとうございます！本年も木まちを宜しくお願い申し上げます。 

外出（紅葉狩り、喫茶） 音楽レクリエーション、尺八ボランテ

ィア 

音楽レクリエーションでは、歌い

ながら体を動かしたりハンドベ

ルを鳴らす等して音楽を楽しん

で頂いています！ 

また、11/25 には尺八ボランティ

アの方に来所頂き、いろんなジャ

ンルの歌を演奏頂きました！ 

リンゴの皮むき

は得意なの！

(^^)美味しいケ

ーキが出来ると

いいな 

おやつ作り 

今後の行事予定（一部） 

・御菓子作り（毎月５日、１５日、２５日） 

・初詣（１月中） 

・誕生日会 

・七草粥（７日） 
その他の企画もありますのでお楽しみに！！ 

詳しくは職員にご確認下さい！ 

１１月には喫茶店への外

出や紅葉狩りドライブに

出かけています！ 

喫茶では好きなケーキと

飲み物を選んで頂き、舌鼓

を打たれていました！ 

 

紅葉狩りでは、姫路城北側

にある、パワースポットと

噂のハート形の紅葉を見

て、普段はあまり笑わない

Ｉ様もニッコリ！！ 

訓練は職員、利用者

様それぞれが本番さ

ながら真剣に取り組

んでいます！ 職員

の子供さんにも水消

火器を使っての消火

訓練を体験して頂き

ました！（後日） 

秘密の女子トーク中

♥ 


